              优  化  用  电  质  量  ·  改  善  用  电  环  境
做有灵魂的产品  ·  做负责任的企业  ·  做受尊敬的中宝人
新乡市中宝电气有限公司            www.zgzbdq.com             0373-5068801  5068802
ZBWKG-3500 使用说明书·P20-1
ZBWKG 高压综合控制器
产品使用说明书
（请用户在使用选型前详细阅读本控制器使用说明书）
新乡市中宝电气有限公司

新乡市中宝电气有限公司            www.zgzbdq.com             0373-5068801  5068802
ZBWKG-3500 使用说明书·P20-5
3. 型号说明
ZB   W   K   G
高压智能
控制仪器
无功补偿
新乡市中宝电气有限公司
4. 功能说明
4.1. 存储功能
SOE 记录功能
① 日最高、最低电压、电流、功率因数及出现时间
② 整点电压、电流、无功、功率
③ 动作前、动作后当前运行数据
④ 电容器运行时间累计
⑤ 停电时间记录，上电时间记录
4.2. 通讯功能
串行口通讯功能
① 当前运行数据下载
② 整定值下载、修改、上传(包括时间修正）
③ 遥控投、遥控切
4.3. 无线通讯功能
① 当前运行数据下载
② 整定值下载、修改、上传 (包括时间修正）
③ 遥控投、遥控切
④ SOE 记录下载
4.4. GPRS 通讯功能
通讯内容详见通讯协议
5. 控制方式
5.1. 按电压控制（需订制）
                                ①
                           U 切
                                     ②
                        U 切-影响
③
U 投
④
              优  化  用  电  质  量  ·  改  善  用  电  环  境
做有灵魂的产品  ·  做负责任的企业  ·  做受尊敬的中宝人
新乡市中宝电气有限公司            www.zgzbdq.com             0373-5068801  5068802
ZBWKG-3500 使用说明书·P20-6
④ 通电后，电压必须小于电压投入门限才投入；
① 当电压高于切除门限时电容器切除；
③
经过第一次投入再切除后，第二次电容器的投入，只需电压低于电压
切除门限减电容器投切对系统电压的影响值。
② 维持原来状态。
5.2. 按无功功率和功率因数控制
                 1        2            3
                                           Q 上限
                 4        0            5
                                           Q=0
                 6        7            8
                     COSL         COSH
区域
号
动     作     方     式
0 功率因数合格，不动作
1 无功大于无功上限功率因素小于功率因数下限，投电容器
2 不动作
3 无功大于无功上限功率因数大于功率因数上限，切电容
4 不动作
5 功率因数大于功率因数上限，切电容
6 无功小于零，切电容器
7 无功小于零，切电容器
8 无功小于零，切电容器
6. 保护功能
控制器通电后自检进入运行状态，即在进入任何控制方式之前必须延时 2 分钟。在
下列任一保护状态下，控制器将切除或不投入电容器组:
6.1. 过压保护：当电压高于过压设定值切除电容，电压恢复正常值控制器恢复正常控制；
6.2. 欠压保护：当电压持续设定时间低于欠压定值时切除电容。当电压恢复后，自动进
入正常控制；
6.3. 过流保护：当电流高于过电流设定值切除电容。当电流恢复正常时，恢复正常控制